
ΑΠΟΦΑΣΗ 2004/811/ΚΕΠΠΑ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

της 5ης Ιουλίου 2004

για τη σύναψη της συμφωνίας μεταξύ της Ευρωπαϊκής Ένωσης και του Βασιλείου της Νορβηγίας σχετικά
με τη συμμετοχή του Βασιλείου της Νορβηγίας στην αστυνομική αποστολή της Ευρωπαϊκής Ένωσης στην

πρώην Γιουγκοσλαβική Δημοκρατία της Μακεδονίας (EUPOL «Proxima»)

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ,

Έχοντας υπόψη:

τη συνθήκη για την Ευρωπαϊκή Ένωση, και ιδίως το άρθρο 24,

τη σύσταση της Προεδρίας,

Εκτιμώντας τα ακόλουθα:

(1) Το Συμβούλιο υιοθέτησε στις 29 Σεπτεμβρίου 2003 την
κοινή δράση 2003/681/ΚΕΠΠΑ για την αστυνομική απο-
στολή της Ευρωπαϊκής Ένωσης στην πρώην Γιουγκοσλαβική
Δημοκρατία της Μακεδονίας (EUPOL «Proxima») (1).

(2) Το άρθρο 9 παράγραφος 6 της εν λόγω κοινής δράσης
προβλέπει ότι οι λεπτομέρειες των ρυθμίσεων σχετικά με
τη συμμετοχή τρίτων κρατών καθορίζονται με συμφωνία,
σύμφωνα με το άρθρο 24 της συνθήκης για την Ευρωπαϊκή
Ένωση.

(3) Κατόπιν της απόφασης του Συμβουλίου της 2ας Μαρτίου
2004, που εξουσιοδοτεί την Προεδρία να αρχίσει διαπραγ-
ματεύσεις με τη βοήθεια, αν χρειάζεται, του Γενικού Γραμ-
ματέα/Ύπατου Εκπροσώπου, η Προεδρία διαπραγματεύθηκε
συμφωνία σχετικά με τη συμμετοχή του Βασιλείου της Νορ-
βηγίας στην αστυνομική αποστολή της Ευρωπαϊκής Ένωσης
στην πρώην Γιουγκοσλαβική Δημοκρατία της Μακεδονίας
(EUPOL «Proxima»).

(4) Η συμφωνία θα πρέπει να εγκριθεί,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Η συμφωνία μεταξύ της Ευρωπαϊκής Ένωσης και του Βασιλείου της
Νορβηγίας σχετικά με τη συμμετοχή του Βασιλείου της Νορβηγίας
στην αστυνομική αποστολή της Ευρωπαϊκής Ένωσης στην πρώην
Γιουγκοσλαβική Δημοκρατία της Μακεδονίας (EUPOL «Proxima»)
εγκρίνεται εξ ονόματος της Ευρωπαϊκής Ένωσης.

Το κείμενο της συμφωνίας επισυνάπτεται στην παρούσα απόφαση.

Άρθρο 2

Ο Πρόεδρος του Συμβουλίου εξουσιοδοτείται να ορίσει το πρό-
σωπο που είναι αρμόδιο να υπογράψει τη συμφωνία δεσμεύοντας
την Ευρωπαϊκή Ένωση.

Άρθρο 3

Η παρούσα απόφαση παράγει αποτελέσματα από την ημέρα της
έκδοσής της.

Άρθρο 4

Η παρούσα απόφαση δημοσιεύεται στην Επίσημη Εφημερίδα της
Ευρωπαϊκής Ένωσης.

Βρυξέλλες, 5 Ιουλίου 2004.

Για το Συμβούλιο

Ο Πρόεδρος

G. ZALM

EL30.11.2004 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 354/85

(1) ΕΕ L 249 της 1.10.2003, σ. 66.


